ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

/3. 0'^ ^ ^ / № /Л^'
г. Грозный

О дополнительной разовой мере социальной поддержки в сфере

•б^еТпоп^ченТроди™й! вТид"? едГн21ремеЗй де^нойсвыплать?
на приобретение жилого помещения на основании жилищного

сертификата граиеданам, ранее относившимся к категории лиц из

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона от 6 октября
1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Установить дополнительную разовую меру социальной поддержки в
сфере реализации прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в виде единовременной денежной выплаты на
приобретение жилого помещения на основании жилищного сертификата
гражданам, ранее относившимся к категории лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, включенных в список детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли
возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями
специализированного жилищного фонда Чеченской Республики (далее -
дополнительная разовая мера социальной поддержки).

2. Установить, что реализация пункта 1 настоящего указа
осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом
Чеченской Республики о республиканском бюджете на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов на обеспечение предоставления жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их

.'^44)141T(VlVl«.-20JI Уо-шЙТа* Од«ы.х« .рм 11-.;и*Г-(•»•')—01 • Ь л

2

числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет
средств регионального бюджета в рамках реализации подпрограммы
«Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного
фонда по договорам найма специализированных жилых помещений»
государственной программы Чеченской Республики «Социальная поддержка
и содействие занятости населения Чеченской Республики», утвержденной
постановлением Правительства Чеченской Республики от 19 декабря 2013
года № 346, превышающих общий объем расходного обязательства Чеченской
Республики в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии из
федерального бюджета бюджету Чеченской Республики на предоставление
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных
жилых помещений на текущий финансовый год.

3. Правительству Чеченской Республики в срок до 15 августа 2021 года
утвердить порядок предоставления дополнительной разовой меры социальной
поддержки.

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Кадыров